Additio Francisci Sylvii.

Canon iste aut loquitur de illis, qui simplex votum castitatis emiserant sed non fecerant professionem: aut cum Stanislao Hosio lib. 4. de Tradition. dicendum, quod cedere debeat Concilio Chalcedonensi, quod fuit generale. Vide can. dicti Chalcedon Conc.

Cap. 20. De adulteris, & eorum pœnitentia.

Si quis adulterium commiserit, septem annis in pœnitentia completis, perfectioni reddatur secundum pristinos gradus.

Cap. 21. De mulieribus, quæ partus suos ex fornicatione necant.

De mulieribus, quæ fornicantur, & partus suos necant, sed & de his, quæ agunt secum, ut utero conceptus excutiantur, antiqua quidem definitio est, usque ad exitum vitæ eas ab Ecclesia removeri. Humanius autem nunc definimus, ut eis decem annorum tempus tribuatur.

Cap. 22. De homicidiis.

d. 50. Eos
vero, qui.

Qui voluntariè homicidium fecerint, ad pœnitentiam quidem jugiter se submittant. Circa autem exitum vitæ communionem digni habeantur. Eos verò, qui non voluntariè, sed casu homicidium fecerint, prior quidem regula post septem annorum pœnitentiam communioni sociavit secundum gradus constitutos. Hæc verò humanior definitio, quinquennii tempus tribuit.

Cap. 23. De his, qui divinationes expetunt.

26. quest. 5.
Qui divina-
tiones.

Qui auguria, vel auspicia, vel somnia, vel divinationes quaslibet, secundum morem Gentilium observant, aut in domos suas hujusmodi homines introducunt in exquirendis aliquibus arte male-

fica, aut ut domos suas lustrent, confessi, quinquennio pœnitentiam agant, secundum antiquitus constitutas regulas.

Cap. 24. De his, qui virginum corruptionibus consentiunt.

Si quis sponsam habens, sorori ejus forsitam intulerit violentiam, eique inhæserit, tamquam suæ, hac autem decepta, postea uxorem duxerit desponsatam, illa vero quæ vitium passa est, si for. è necem sibi intulerit, omnes hi, qui facti hujus sunt conscii, decem annis in pœnitentiam redigantur secundum Canones constitutos.

In eodem Concilio mandatur decreto generali, ut Episcopi, eorumque ministri studeant, perniciosam, & à diabolo inventam maleficam artem, & sortilegam penitus è parochiis suis eradicare, & ab Ecclesia ejicere. Juxta illud Pauli, Hæreticum hominem post, &c.

Ad Tit. 3.

Ibidem. Quod sceleratæ quædam mulieres dæmonum illusionibus seductæ, nocturnis horis cum Diana Paganorum Dea, & innumera multitudine mulierum, credunt se equitare super quasdam bestias, & multa terrarum spatia pertransire, quæ falsa opinione deceptæ, hæc vera esse credunt, & credendo à recta fide deviant. Ideò Sacerdotes per Ecclesias sibi commissas populo prædicare debent hæc omnino esse falsa, & à maligno spiritu talia phantasmata mentibus fidelium irrogari. Siquidem Satanas transfiguratur se in Angelum lucis, & cum mentem cujusque mulierculæ ceperit, & hanc sibi per infidelitatem subjuga-verit, illico transformatur se in diversarum personarum species, atque similitudines, & mentem, quam captivam tenet, in somnis deludens, modo læta, modo tristia, modo cognita, modo incognita personas ostendens, per devia quæque deducit. Et cum solus spiritus hoc patitur, infidelis mens hæc non in animo, sed in corpore opinatur evenire. Cùm Ezechiel Propheta visiones Domini, non in corpore, sed in spiritu vidit. Et Joannes sacramentum Apocalypsis in spiritu, non in corpore vidit. Et Paulus non audeat dicere, se raptum in corpore. Omnibus itaque publicè annunciandum est, quod qui talia, & his similia credit, fidem perdit. Subscripserunt 18. Episcopi, qui in eo Concilio convenerunt.